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12-13 METŲ FUTBOLININKŲ VIKRUMO IR GREITUMO  

RODIKLIŲ ANALIZĖ 

 

Vitalijus Siniavskis, doc. dr. Asta Budreikaitė, lekt. Asta Tutlienė 

Klaipėdos universitetas, Sveikatos mokslų fakultetas, Sporto, rekreacijos ir turizmo katedra 

 

Futbole pagrindiniai veiklos tikslai yra įgyti pranašumą prieš varžovą aikštėjė ir laiku atlikti 

tikslius judesius (Botagariev, Aytkhozhin, 2016). Vis dažniau pastebima, kad dėl pagerėjusios 

jaunųjų žaidėjų mokymo kokybės, o taip pat dėl to, kad fizinio rengimo treniruotės pradėtos vykdyti 

atsižvelgiant į vaikų amžių, remiantis moksliniais ir metodologiniais nurodymais (Benezet, Hasler, 

2016).  

Tikslas – Ištirti 12-13 metų futbolininkų vikrumo ir greitumo fizines ypatybes. 

Metodika. Norint išsiaiškinti 12-13 metų futbolininkų greitumo ir vikrumo fizinių ypatybių ro-

diklius buvo pasirinkti šie metodai: 1) mokslinės literatūros analizė; 2) testavimas; 3) statistinė ana-

lizė. Taikyti šie testai: greitumui – 20 m bėgimas iš vietos (Simsek et al., 2014), 30 m bėgimas iš 

vietos (Kazakevičius ir kt., 2006), 30 m bėgimas iš eigos (Kazakevičius ir kt., 2006) ir vikrumui – 

Illinois vikrumo testas (Saygin et al. 2015), T-Test vikrumo testas (Carlos Leon-Carlyle, 2008). 

Tyrimo duomenys apdoroti Microsoft Word 2010 ir SPSS 21 kompiuterinėmis programomis. Sie-

kiama palyginti Klaipėdos futbolo mokyklos 12-13 metų jaunųjų futbolininkų testų rezultatus su 

kitų šalių tokio pat amžiaus rezultatais. Taikytas Stjudento t kriterijus – vienos imties testas. Skir-

tumai laikomi statistiškai reikšmingais, kai p<0,05. 

Rezultatai. Klaipėdos jaunųjų futbolininkų greitumo testų rezultatai yra prastesni palyginus su 

kitų šalių rezultatais. Vikrumo testų rezultatai yra geresni už Turkijos Mugla miesto futbolininkų 

rezultatus, tačiau šiek tiek prastesni už Kanados Thunder Bay miesto futbolininkų rezultatus.  

Išvados. Nustatyta, kad Klaipėdos futbolininkų rezultatai yra geresni tik su Turkijos, Mugla 

miesto megėjų futbolininkų rodikliais. Todėl treneris turėtų daugiau dėmesio skirti ugdant šias 

fizines ypatybes, nes greitumas ir vikrumas yra vienos svarbiausių fizinių ypatybių futbole.  

Reikšminiai žodžiai: futbolininkų greitumo, vikrumo rodikliai 
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